„Joannes Tertius Dei gratia Rex Poloniae... 

Venerabilis Pater, devote nobis dilecte. Tametsi tardius 
per tanta terrarum spatia litterae Paternitatis Vestrae ad 
nos delatae sint, a tam grato tamen in aula Potentissimi Si-
narum Regis Verbi Divini Administro, non potuerunt nisi 
esse gratissimae. At longe maioris adhuc aestimationis illae 
amoris et observantiae nobis fuerunt significationes Patrum 
Societatis, qui in nobilissima illa vinea Apostolica zelo, in-
signiąue fructu animarum et Ecclesiae incremento ibidem 
desudant, ąuibus vicissim singularem benevolentiam, quam 
Societatem nostro in Regno complectimur, Devot. Vestris 
animitus declaramus. Porro quod tantus Sinico — Tartaricus 
Monarcha, cui maxima pars orbis obtemperat, lubenti animo 
et effigiem nostram suspexerit et otfomanicam superbiam 
potentiamąue, Superis propitiis, multiplicibus attritam esse 
victoriis curiosus intellexerit, aeque nobis honorificum ac 
iucundum esse non inficiamur, immo satisfactionem, quam 
inde cepimus et grati animi contestationem a Devot. Vestra 
Eidem Monarchae vicissim exhiberi impense desideramus. 
Applaudimus insuper Potentissimo Imperatori, quod tot no-

x ) Wiadomości o O. Verbiest i stosunkach chińskich czerpię prze
dewszystkiem z dzieła Du Halde S. J.: Description geographiąue, histo-
riąue... de 1'Empire de la Chine et de la Tartarie Chinoise. t. I. str-
5 2 8 - 5 5 0 . Paryż 1735 r. 
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bilissimis Gentibus terra marique imperet et virtutibus no
men toto orbe celeberrimum impleat, diuturnos Suac M-ti 
annos, gloriae auctoramenta et omnimodam felicitatem a Su
premo Numine auguramur, fidem et fraternam cum eodem 
amicitiam et sincere ambientes, quam certo nobis pollice-
mur." In hoc quoque non minimum experimur oblectamentum, 
quod quemadmodum Divina Providentia Polonicis armis et 
dexteris ad Christianae Religionis Sanctissimae contra bar-
baros et infidelissimos hostes defensionem uti dignata est, 
ita potentissimi et sapientissimi Monarchae protectione veri 
Dei Opt. Max. et Jesu Christi cultus promoveatur, ac Re-
ligiosi Soc. Jesu de Sancta Ecclesia tam bene meriti, Impe-
riali gratia foveantur. Unde Supremum Numen, novis in dies 
favoribus iłlum cumulaturum, tandemąue verae lucis radiis 
eiusdem oculos, mentemque illuminaturum, quo ionge amplius 
Regnum conseąui, eoque frui in aeternum possit, speramus. 
Liber de rebus sinicis nondum in nostram devenit notitiam, 
gratissimum vero nobis fore confidat, si inposterum distinc-
fissimas relationes, morum praecipue et rerum exoticarum, 
tum ad Regiones tum ad Personas, sive aulae sive aliorum 
spectant, quavis ad nos miserit occasione. Caeterum devotis 
Societatis suffragiis nos, domumque nostram commendatam 
cupimus. Datum Jaworowiae, die 16 Novembris anno Domini 
1688 Regni vero Nostri XV 0 .